2024年５月14日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  藤木 孝夫

（コード番号:6074 東証スタンダード）
問い合わせ先 常務取締役管理本部長

濱治 雅弘

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

特別損失の計上および 2024年３月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期において、下記の通り特別損失（減損損失）を計上いたしましたので、お知らせい

たします。また、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）決算において、2023年５月 13日に公

表しました 2024 年３月期通期の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、採算性が悪化している直営事業所の固定資産の将来回収

可能性を検討した結果、2024 年３月期におきまして 74,371 千円の減損損失を特別損失に計上いたしました。

２．2024年３月期通期業績予想と実績値との差異 （2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,616

百万円

447

百万円

446

百万円

278

円 銭

72.00

実 績 値 （ Ｂ ） 8,131 389 406 218 56.51

増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 485 △ 58 △ 40 △ 60 ―

増  減  率（  ％  ） △ 5.6 △ 13.0 △ 9.0 △ 21.6 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績 8,073 425 430 234 60.74

・2024年３月期通期業績予想と実績値との差異

当社におきましては新型コロナウイルス感染症の分類見直しにより各種行動制限が緩和されたことに伴って、

企画課外活動における選手育成イベントや合宿、練習会等に注力し、収益の確保に努めました。

また、2023年７月より会費改定を行ったことも、収益の改善に寄与した結果、売上⾼については、概ね計

画通りに推移しました。

利益面につきましては、人材育成・確保による人件費増や設備投資、また原材料価格の高騰により前年に比

べて、コストが増加しておりますが、上記の増収効果およびコストコントロールを進めた結果、営業利益およ

び経常利益につきましては、概ね計画通りに推移し、当期純利益につきましては、前述の通り特別損失を計上

したことにより、予想を下回ることとなりました。

以 上